DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano VIII | Edição nº 1536 | Página 18 de 19 | Terça-feira, 18 de junho de 2024 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Procurador Municipal II
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 144, DE 17 DE JUNHO DE 2024.
JOSÉ  ROBERTO  FERRACIN  MARQUES,  Prefeito

Municipal de Altinópolis, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei e etc.,

RESOLVE
Artigo 1º. NOMEAR, a partir desta data, o Sr. KÁTSON

JULIANO  FERREIRA  DE  JESUS,  portador  do  RG  nº
49.973.110-4  SSP/SP,  para  o  cargo  efetivo  de  AGENTE
ESPECIALIZADO EM EDUCAÇÃO I – INSPEÇÃO I (MONITOR
DE  CRECHE),  sob  o  regime  estatutário,  mediante
remuneração mensal de R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos
e doze reais), com jornada de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais, ressaltando que este ficou classificado em
10º lugar para o referido cargo, no Concurso Público nº
001/2024 homologado em 30 de abril de 2024.

Artigo 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,  registre-se  e  afixe-se,  dando-se
conhecimento  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos.

Altinópolis, 17 de junho de 2024.
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES
Prefeito
Publicada,  registrada  e  afixada  na  Secretaria  do

Gabinete  do  Prefeito  na  data  supra.
Antônio Carlos de Souza
Procurador Municipal II

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  72/2024,
objetivando a aquisição de telefones IP.  Os interessados
poderão enviar propostas até o dia 24/06/2024, nos meios
especificados  no  aviso  de  dispensa  disponibilizado  no  site
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 18/06/2024. José
Roberto Ferracin Marques– Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  73/2024,
objetivando  o  registro  de  preços  para  aquisição  de
equipamentos  de  informática.  Os  interessados  poderão
enviar  propostas  até  o  dia  24/06/2024,  nos  meios
especificados  no  aviso  de  dispensa  disponibilizado  no  site
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 18/06/2024. José
Roberto Ferracin Marques– Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  l icitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 04/2024, objetivando o registro de preços
para abastecimento de etanol  em posto de combustível
localizado no Município de Altinópolis. Início da sessão às
08:50  horas  do  dia  28/06/2024.  OBTENÇÃO DO EDITAL:
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 17 de junho de
2024. José Roberto Ferracin Marques – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  l icitação  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 17/2024, objetivando o registro de preços
para contratação de empresa especializada para realizar
adequada  manutenção  mecânica  de  caráter  preventivo,
p r e d i t i v o  e  c o r r e t i v o  d o s  v e í c u l o s  e
máquinas/equipamentos multimarcas que compõem a frota
oficial  da  linha  pesada,  com  peças  e/ou  materiais  de
reposição novos, originais ou similares de primeira linha.
OBTENÇÃO  DO  EDITAL:  altinopolis.sp.gov.br/licitacoes.
Endereço  eletrônico  no  qual  ocorrerá  a  sessão  pública:
www.licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até
às 09:00 horas do dia 03 de julho de 2024. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 03 de julho de 2024 às 09:00 horas. INÍCIO
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 03 de julho de 2024 a partir
das 09:10 horas.  Altinópolis,  17 de junho de 2024.  José
Roberto Ferracin Marques - Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos
Outros Atos

Homologação e Ratificação
O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições

legais  e  diante  do  Processo  instaurado  promove  a
Homologação  e  a  Ratificação  do  Processo  de  Dispensa  nº
009/2024, cujo objeto se trata da compra de equipamentos
de Áudio, Vídeo e Foto para atender as necessidades da
Câmara  Municipal  de  Altinópolis/SP,  nos  itens  que
especifica:

Item 1. CÂMERA ROBÓTICA MULTIPROTOCOLOS
(PTZ NEOID)

Contratada: MACSYM TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA –
EPP / CNPJ: 59.312.165/0001-41 – Valor: R$ 4.760,00

Item 2. MESA DE SOM CONSOLE DIGITAL
Contratada:  NOVA  MUSICAL  INSTRUMENTOS  E

ACESSORIOS  LTDA  –  ME  /  CNPJ:  18.785.486/0001-86  –
Valor: R$ 3.990,00

Item 3. MICROFONE (Sistema de microfone sem
fio duplo, composto por base receptora)

Contratada:  T.M.C.  -  AUDIO  E  INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA – EPP / CNPJ: 06.789.533/0001-80 – Valor:
R$ 795,00

Item 4. TELEVISÃO SMART - 75 POLEGADAS
Contratada: VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO,

INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO LTDA /
CNPJ: 27.193.666/0001-60. – Valor: R$ 4.929,36.

Fundamentação art. 75, II, 14.133/21.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis